CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº.: 16 - Centro – Piraí/RJ. - CEP: 27.175-000

e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí.

 REQUERIMENTO Nº 02/2013

    DARLEI GOMES DE MORAES, Vereador com

assento nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa

desta Colenda Casa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente

Legislativo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua

interferência junto ao Comando da 10º Batalhão de Polícia Militar para o

aumento de contingente e atenção maior na ronda.

Atualmente esta ocorrendo um grande número de arrombamento seguido de furto

e constantemente maus elementos circulam no Distrito de Arrozal, armados e, as

vezes portanto drogas, trazendo grande insegurança para a comunidade, o que

seria evitado com o reforço policial e uma ronda mais ostensiva.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de janeiro de 2013.

  DARLEI GOMES DE MORAES